58

(saec. XIII, XII et ante).

»Memela... est fluens aqua, descendens de regno Russie circa castrum et civitatem Memelburgk intrans mare, ipsam Russiam, Lethowiam et Curoniam dividens eciam a Prussia.«

Dusb. 51.

Jeroschin 345. Cf. Ann. Sil. Comp. MPH III 676.

59

(saec. XIII, XII et ante).

»Terra Prussie in XI partes dividitur. Prima fuit Colmensis et Lubovia... Secunda Pomesania... Tercia Pogesania... Quarta War-

mia... Quinta Nattangia... Sexta Sambia... Septima Nadrowia, in qua Nadrowite. Octava Scalowia, in qua Seallowite. Nona Sudowia, in qua Sudowite. Decima Galindia, in qua Galindite. Undecima Bartha et Plicka Bartha... Sudowite generosi, sicut nobilitate morum alios precedebant, ita diviciis et potentia excedebant.«

Dusb. 51—52.

Jeroschin 346.

60

(saec. XIII, XII et ante).

»Prutheni noticiam dei non habuerunt... Fuit autem... in Nadrowia locus quidam dictus Romow..., in quo habitabat... Criwe, quem colebant pro papa,... ad istius... mandatum non solum gentes predicte, sed et Lethowini... regebantur.«

Prutheni resurrectionem carnis futuram credunt. Una cum mortuis arma, servos, equos, vestes etc. comburunt. Ut olim Prutheni, ita nunc (temporibus Petri de Dusburg) Lithuani (Lethowini) quoque post victoriam dis suis victimam offerunt.

Dusb. 53—54.

Jeroschin 348—351.

61

1264 (saec. XIII, XII et ante).

»Est... Iaczwingorum natio versus aquilonarem plagam, Masoviae, Russiae et Lithuaniae terris conterminans, sita, cum Pruthenica et Lithuania lingua magna ex parte habens similitudinem et intelligentiam, populos habens immanes et bellicosos et tam laudis memoriaeque avidos, ut decem ex illis cum centum hostibus decernerent...«

Długosz II 389.

62

(saec. XIII?)

Lithuani sancti Benedicti monasterium in Calvo Monte situm improviso aggrediuntur et arborem sanctae crucis auferunt. Redentes tamen ex terra Sandomiriensi miraculis manifestis factis crucem in pristinam sedem reportant.

Długosz I 42.

63

(ineunte saec. XIII).

Pugna Theutonicorum cum Lithuanis (letowen... schar) atque Ruthenis apud Kokenhusen committitur.

A l n p. 12—13.

64

1200.

Lithuani (Litwa) regionem circa flumen Lowat »do Naljueja, s Belē do Swinorta i do Worcza Seredu« sitam populantur. Novogrodenses Lithuanos usque »do Сърнjanъ« prosequuntur, pugnant cum eis prospere et octoginta eorum milites interficiunt.

Nowh. 1 III 25.

Nowh. 4 IV (1) 179 et Nowh. 5 IV (2) 179: ubisza... w̄ klinē. Sof. I V 184. Woskr. VII 107: biszasja... w̄ Islinē... Patr. X 33. Twersk. XV 290... w Klinē...